STATUTI I SHOQERISE
“Smart Clima” Sh.p.k.

Sot, me daté 23/04/2021

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet njé shoqéri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “Smart
Clima” Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Shoqéria ka seli né Tirang, né adresén: Rruga e Kavajes,Pallati 2R shpk Shkalla 3 Kati 0,A7,njesia
Bashkiake 7, Tirané&, Shqipéri.

Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té& tjera operative si dhe té
transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
OBJEKTI

Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:
-Projektimi, furnizimi dhe instalimi I impianteve teknologjike dhe mekanike, impianteve te
kondicionimit, ngrohjes dhe ventilimit, impianteve hidrosanitare dhe mbrojtjes nga zjarri;

Shogéria mund t& kryejé gjithashtu t& gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri té luajtshme dhe té
paluajtshme, q€ do t& vlerésohen t& nevojshme apo té€ dobishme pér realizimin e objektit t&
shoqérisé si dhe té blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar té shoqérive té tjera q& kané objekt t&
ngjashém apo t&€ pérafért me té vetin. Gjithashtu, brenda kufijve t& pércaktuar nga ligji mund té&
Iéshojé garanci, letra démshpérblimi dhe ¢do garanci tjetér reale.

Shogéria n€ ushtrimin e aktivitetit té saj, do t& marré t& gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané
institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me
ushtrimin e veprimtarisé sé saj té rregullt ekonomike.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérve¢ zgjatjes ose prishjes sé
méparshme t€ saj sipas Vendimit t& Asmablesé sé Ortakéve.




NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté i pérbéré nga kontributet né té holla t& ortakéve themelues né vlerén
5.000.000 Ieke (Pese milion) dhe pérbéhet nga 2 kuota.
Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:
- Z. Kleant Durmishi, zoteron 1 kuot&, me 80% té& kapitalit themeltar, me 1 (njé&) pjesé me
vleré 4,000,000Leke dhe 4,000,000 Leke té kapitalit themeltar.
- Znj.Maria Nikoletopoulou zoteron 1 kuoté, me 20% té& kapitalit themeltar, me 1 (nj&)
pjesé me vleré 1,000,000 Leke dhe 1,000.000 Leke t& kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t& asamblesé s¢ ortakéve t& marra mé shumicat t& parashikuara pér ndryshimin e kétij
statuti.

NENI 6
PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR

Pjesémarrjet e ortakéve né kapitalin themeltar pércaktohen né raport t€ drejté me kontributet e tyre
né kapitalin themeltar.

Té drejtat, pérfshiré edhe e drejta e votés, u takojné ortakéve né ményré pérpjestimore me
pjesémartjen qé zotéron secili né kapitalin themeltar.

NE€ rast tjetérsimi t& pjesémarrjes né kapitalin themeltar, ortakét e tjeré gézojné té drejtén e
parablerjes. Me “tjetérsim™ do t& kuptohet ¢do akt tjetérsimi i kuotave, né kuptimin mé té gjeré té
fjalés, si n& pronési t&é ploté ashtu edhe t& pjesshme, qé, né ményré direkte apo indirekte, sjell
ndryshimin e titullit t&€ pronésisé mbi kuotat ose & drejtat mbi to.

Ortaku q& synon & tjetérsojé, térésisht ose pjesérisht, kuotat e tij né kapitalin themeltar duhet t’i
komunikojé ortakéve té tjeré népérmjet njé letre rekomande, ofertén e marré, duke treguar emrin
e blerésit t€ mundshém dhe kushtet e tjetérsimit, né ményré t& vecanté ¢mimin e pércaktuar dhe
ményrén e pagesés (kétu e mé poshté Oferta).

Brenda njézet ditéve nga marrja e komunikimit t&¢ Ofertés, ortakét e interesuar né ushtrimin e sé
drejtés s¢ parablerjes duhet t’i komunikojné ortakut qé kalon t& drejtat mbi kuotat, déshirén pér té
ushtruar t& drejtén e parablerjes, pérpjestimisht me pjesémarrjen e secilit né kapitalin themeltar
dhe sipas kushteve t& Ofertés, duke shprehur edhe interesin e mundshém pér blerjen e pjesés sé
kuotave pér t€ cilén nuk &shté ushtruar e drejta e parablerjes nga ana e ortakéve t& tjeré. Eshté i
pavlefshém ¢do komunikim qé nuk pérmban ¢ gjitha t& dhénat e mésipérme.

NE rast se ndonjé nga personat qé gézon té drejtén e parablerjes sé kuotave, nuk mund ose nuk
déshiron ta ushtrojé até, e drejta e parablerjes q& i takon zmadhohet automatikisht dhe
pérpjestimisht né favor t& ortakéve qé kané shprehur interesin pér ta ushtruar kété té drejté.

NE rast se jan€ disa ortaké qé ushtrojné té drejtén e parablerjes, kuotat do té shpérndahen ndérmjet
tyre n€ pérpjestim me pjesémarrjen e secilit né kapitalin themeltar té shoqérisé. Né rast se né letrs




e komunikimit t& Ofertés tregohet si blerés i mundshém njé person q& &shté ortak, edhe atij i njihet
e drejta e parablerjes, krahas ortakéve té tjeré.

E drejta e parablerjes duhet t& ushtrohet pér t& gjithé pjesémarrjen e ofruar dhe pér ¢mimin e
pércaktuar, duke qené se i till€ Eshté objekti i propozimit té paragitur nga ortaku ofrues. Né rast se
¢mimi vlerésohet tepér i larté nga ndonjéri prej ortakéve qé ka shprehur, né afatet dhe ményrat e
mésipérme, déshirén pér t& ushtruar parablerjen, gmimi i tjetérsimit do té pércaktohet nga palét me
marréveshje t& pérbashkét ndérmjet tyre. N& rast se nuk arrihet asnjé marréveshje, gmimi do t&
pércaktohet népérmjet raportit t& ekspertit t& eméruar nga palét me marréveshje ose, né rast
mosmarréveshjeje, t&€ caktuar nga Gjykata kompetente. N& kryerjen e vlerésimeve té tij, eksperti
duhet t€ keté parasysh situatén pasurore t& shoqérisé, té rentabilitetit t& saj, t& vlerss s& pasurive
materiale dhe jomateriale g€ ajo posedon, t& pozicionit t& saj né treg si dhe t& gmimit dhe kushteve
té ofruara nga blerési potencial, nése ky &shté me mirébesim, si dhe ¢do rrethané apo kusht tjetér
qé merret formalisht né konsideraté pér caktimin e vlerés sé pjesémarrjeve né kapitalin themeltar
t& shoqérisé.

NE rastin e ushtrimit & s¢ drejtés s& parablerjes, nénshkrimi i kontratés sé shitjes s& kuotave dhe
pagesa pérkatése duhet t& kryhen brenda afateve t& pércaktuara né propozimin e shitjes s&
formuluar nga ortaku ofrues.

Nése e drejta e parablerjes nuk ushtrohet brenda afateve té mésipérme dhe pér térésingé e
pjesémartjes s€ ofruar, ortaku ofrues mund t’i transferojé kuotat e veta né favor té blerésit t& treguar
né komunikimin e Ofertés dhe né kushtet e parashikuara né té brenda gjashtédhjeté ditéve t&
ardhshme. N& t& kundért, procedura e parablerjes duhet t& pérséritet.

NE rast tjetérsimi t& kuoatve né favor té t& tretéve, pa zbatuar dispozitat e parashikuara mé sipér,
blerési nuk do t& legjitimohet né ushtrimin e & drejtave administrative dhe pasurore dhe tjetérsimi
I kuotave nga ana e tij nuk do t& prodhojé efekte ndaj shoqérisé.

Nése asnjéri prej ortakéve nuk e ushtron t& drejtén e parablerjes né ményrat e pércaktuara, ortaku
ofrues mund & nénshkruajé aktin e shitjes sé pjesés sé tij n& pérputhje me dsipozitat ligjore né
fuqi.

NENI 7
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e Ortakéve vendos mbi ¢éshtjet q& i rezervohen nga ligji ose nga ky Statut, si dhe mbi
¢éshtjet q€ njéri ose disa prej administratoréve i paragesin pér miratim. Ortakét gézojné t& drejtén
té thérrasin asamblené e ortakéve né rastet dhe me shumicat e parashikuara me ligj. Jan& né ¢do
rast né kompetencén e Asamblesé sé ortakéve, q& vendos me votén e ortakéve sipas kuorumit t&
kérkuar nga ligji, pér vendimet qé kané lidhje me:

a) miratimin e bilancit dhe shpérndarjen e fitimeve

b) emé&rimin, shkarkimin e administratoréve dhe pércaktimin e strukturés sé organit

administrative;
c) ndryshimet e kétij Statuti;




d) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

€) ndryshimin e formés sé shoqérisé ose ristrukturimin e saj;

f) vendimet né lidhje me shpérndarjen e parakohshme té shoqérisé;

g) marrjen dhe transferimin e pjesémarrjeve né shoqéri té tjera;

h) emérimin, shkarkimin dhe zévendésimin e ekspertéve kontabél té autorizuar dhe
likuduesve duke pércaktuar né kété rast kriteret e likuidimit;

1) blerjen dhe shitjen e pasurive té paluajtshme;

J) pércaktimin e shpérblimeve té administratoréve.

NENI 8
THIRRJA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e ortakéve e thirrur rregullisht pérfagéson bashkésing e ortakéve dhe vendimet e saj, t&
marra n€ pérputhje me ligjin dhe kété statut, jané t& detyrueshme pér té gjithé ortakét, edhe nése
kéta mungojné ose nuk jang t& t& njétit mendim. Asambleja e ortakéve thirret me njoftim dérguar
ortakéve n€ vendbanimin e tyre ose né& adresén e postés sé tyre elektronike dhe i marré prej kétyre
té paktén 7 (shtat€) dité pérpara datés s¢ caktuar pér mbledhjen e asamblesé. N& njoftimin e thirrjes
duhet t€ tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe lista e ¢éshtjeve né rend t& dités. Né rast
mosrespektimi t€ formaliteteve t&¢ mésipérme, asambleja do t& konsiderohet e thirrur rregullisht
vetém nése Eshté e pérfaqésuar térésia e kapitalit themeltar dhe asnjé nuk kundérshton diskutimin
e ¢éshtjeve né rend té dités. Asambleja drejtohet nga Administratori. Drejtuesi i Asamblesé
konstaton mbledhjen e rregullt t& saj, verifikon identitetin dhe legjitimitetin e t& pranishméve,
drejton dhe garanton zhvillimin e rregullt t& asamblesé si dhe verifikon dhe shpall rezultatet e
votimeve.

Mbledhjet e Asamblesé sé ortakéve mund t& mbahen edhe népérmjet video-konferencés dhe tele-
konferencés, me kusht q& t& gjithé pjesémarrésit té mund t& identifikohen dhe t& dallohen né ¢do
moment t& lidhjes, dhe t'u lejohet t& ndjekin diskutimin, t&¢ marrin, dérgojné dhe vézhgojné
dokumentat, t&€ ndérhyjné gojarisht dhe né kohé reale mbi t& gjitha céshtjet, si dhe t& marrin pjesé
né votim dhe t€ vendosin, né ményré té tillé q& t& mund t& garantohet metoda kolegjiale dhe zbatimi
i parimeve € mirébesimit dhe barazisé sé trajtimit t& ortakéve. N& prani t& kushteve t& mésipérme,
asambleja e ortakéve konsiderohet e mbajtur né vendin né & cilin gjendet drejtuesi i saj. Cdo ortak
ka t€ drejtén e pjesémarrjes dhe t& votés né asamblené pérpjestim me pjesémarrjen qé zotéron né
kapitalin themeltar. Ortakét mund t& pérfaqésohen né asamble nga persona té tjeré népérmjet
prokurés s€ posagme. Prokura &shté e vlefshme vetém pér asamblené pér té cilén l&shohet, té
identifikuar sipas rendit t& dités. Ortakét nuk mund té pérfaqésohen nga administratori i shoggérisé.
Vota duhet t€ jet¢ e hapur ose gjithsesi t& shprehet me modalitete t& tilla q&é béjné t& mundur
identifikimin e ortakéve qé nuk jané t& t& njéjtit mendim. Modalitetet e votimit miratohen nga
asambleja e ortak&ve me shumicén e t& pranishméve, mbi propozim té administratorit. N& rast se
nuk parashikohet ndryshe me ligj, pjesét e kapitalit themeltar pér t& cilat nuk mund té ushtrohet e
drejta e votés do t& llogariten pér efekt t& kuorumit t& nevojshém pér mbledhjen e vlefshme t&




asambles€. Vendimet e asamblesé sé ortakéve duhet t& pasqyrohen né procesverbalin e mbledhjes,
t& nénshkruar nga drejtuesi. Procesverbalit t& asambles i bashkangjitet lista e pjesémarrésve dhe
njoftimet e thirrjes.

NENI 9
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria do t& administrohet nga njé administrator i vetém, i cili qéndron né detyré pér 5 vjet dhe
mund € rizgjidhet. Asambleja e ortakéve mund t& vendosé shkarkimin e administratorit me
shumicé t& zakonshme.

Administratori i shoqérisé éshté Z. Kleant Durmishi » shtetas Shqiptar, lindur mé 18/08/1984, né
Permet, Shqiperi, mbajtése i kartes ID me nr.030827342 , madhor ¢ me zotési t& ploté juridike e pér t&
vepruar.

NENI 10
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratori ka t& gjitha kompetencat per administrimin e zakonshém dhe t& jashtézakonshém
t€ shoqérisé, me pérjashtim
t€ vendimeve qé& ligji, akti i themelimit dhe statuti i rezervojné asamblesé sé ortakéve.
Administratori gézon t& drejta dhe fuqi t& plota pér kryerjen e ¢do veprimi dhe/ose operacioni qé
vleréson t& dobishém pér realizimin e objektit t& shoqgérisé. Pérpos asaj ¢ka parashikohet nga ligji
administratori ka detyrén e kryerjes sé veprimeve té méposhtme:
a) hartimin e inventarit, t& llogarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi administrimin, ng
mbyllje t& ¢do viti financiar;
b) hartimin e projekteve t& bashkimit ose ndarjes sé shoqérisé;
¢) t€ informoj& asamblené mbi zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e operacioneve
tregtare me réndési pér shoqéring;
d) t€ raportojé pérpara asmablesé s ortakéve mbi faktet q& mund té keng pasoja negative mbi
ecurin€ apo ekzistencén e shoqérisé;
¢) € thérrasé asamblené e ortakéve né rastet e parashikuara me ligj.
Administratorét mund t& delegojné pérfaqésues té posagém pér kryerjen e akteve té vecanta ose t&
njé kategorie aktesh, duke pércaktuar kompetencat pérkatése.

NENI 11
PERFAQESIMI

Administratori ka t& drejtén e pérfaqésimit t& shoqérisé kundrejt té tretéve dhe né& gjykim. Ai mund
t€ caktojé avokaté dhe pérfaqésues t& shoqérisé perpara organéve gjyqésore, organeve té
administratés shtetérore dhe t& tretéve, si dhe pérfaqésues t& posacém pér akte t& veganta ose
kategori aktesh. E drejta e firmés sé shoqérisé mund t& ushtrohet edhe nga personat té ciléve y




Eshté deleguar kjo e drejté brenda kufijve té kompetencave t& dhéna. Administratori ka t& drejtén
e rimbursimit t& shpenzimeve t& béra gjaté ushtrimit t& funksioneve si dhe njé shpérblim vjetor t&
pércaktuar nga asambleja e ortakéve né momentin e emérimit ose me vendim & posagém.

NENI 12
VITI USHTRIMOR DHE BILANCI

Viti ushtrimor mbyllet n& 31 dhjetor t& ¢do viti.

N&é mbyllje t& ¢do viti ushtrimor, organi administrativ harton bilancin e vitit ushtrimor, brenda
afateve dhe né pérputhje me dispozitat e ligjit. Bilanci mund t’u paragitet ortakéve pér miratim
brenda njéqindetetédhjetéditéve nga mbyllja e vitit ushtrimor. Dokumentat e kontabilitetit, t&
shoqéruara nése e nevojshme nga relacioni i ekpertéve kontabél t& autorizuar, duhet t'u
komunikohen ortakéve dhe té vihen né dispozicion t& tyre prané selisé s& shoqérisg, t& paktén 15
dité pérpara datés sé mbledhjes sé asamblesé.

NENI 13
FITIMET

Fitimet qé rezultojné nga bilanci ushtrimor do t& shpérndahen ndérmjet ortakéve pasi t& jené zbritur
nga kjo shumé vlera e humbjeve t& pésuara gjaté vitit ushtrimor si dhe 5% (pesé pér qind) qé
destinohet pér fondet e rezervés sé¢ domosdoshme, derisa kjo t& ket€ arritur kufirin e parashikuar
me ligj.

Pjesa q& mbetet pas zbritjes s& zérave té mésipérm, do t’u shpérndahet pronaréve t& kuotave &
kapitalit themeltar pérpjestimisht me piesémarrjet e tyre, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi,
me pérjashtim t& destinimit t& ndryshém t& vendsour nga veté ortakét.

NENI 14
FINANCIMI I ORTAKEVE

Shoqéria mund t& marré nga ortakét financime me ose pa shpérblim, né pérputhje me dispozitat
ligjore né fuqi. Dhénia e kétyre financimeve nga ana e ortakéve éshté e liré.

NENI 15
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Shpérndarja e parakohshme e shoqéris¢ vendoset nga asambleja e ortakéve me shumicat e
parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti, né rastet e parashikuara nga ligji.

NE rast se realizohet ndonjéri nga shkaqet qé sjell shpérndarjen e shogéris, asambleja e ortakéve,
me vendim t€ posagém t& marré gjithmoné me shumicat e parashikuara pér ndryshimin e statutit,




do t& pércaktojé modalitetet e likuidimit dhe do t& emé&rojé njé ose disa likuidatoré duke pércaktuar
njékohésisht edhe kompetencat pérkatése. Shoqéria mund t& anullojé n& ¢do moment gjendjen e
likuidimit, me vendim t& asamblesé t& marré me shumicat e parashikuara pér ndryshimin e kétij
statuti.

NENI 16
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund & lindin ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve dhe shoqérisé dhe qé
ka lidhje me t& drejta t& disponueshme né lidhje me marrédhéniet e tyre do t’i drejtohen pér zgjidhje
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 17
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Gjithgka nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété statut do té disiplinohet nga dispozitat ligjore
ne fuqi né€ Republikén e Shqipérisé.

NENI 18
DISPOZITA FINALE

Ky statut u hartua né katér kopje t& njgjta né gjuhén Shqip.
Lexuar, pranuar dhe nénshkruar nga Ortakét themelues té shogéris.

ORTAKET THEMELUES

Kleant DURMISHI




AKT THEMELIMI

I SHOQERISE “Smart Clima” Sh.p.k.

Sot, me daté 23.04.2021,

Z. Kleant Durmishi , shtetas Shqiptar, lindur mé 18/08/1984, né Permet, Shqiperi, mbajtése i kartes ID
me nr.030827342 , madhor e me zotési té ploté juridike e pér t& vepruar;

Znj. Maria NIKOLETOPOULOQU, shtetase Greke, lindur mé 20/09/1981, ne Athine,Greqi mbajtése
pashaportés me nr. T824286 , madhore e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare" (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", kam vendosur t& themeloj njé
Shoqéri me Pérgjegjési t&€ Kufizuar t& emértuar “Smart Clima”. (mé& poshté referuar si "Shoqéria").

NENI 1
EMERTIMI

Emri i Shogérisg &shté “Smart Clima” Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: : Rruga e Kavajes,Pallati 2R shpk Shkalla 3 Kati 0,A7,njesia
Bashkiake 7, Tirang, Shqipéri.

Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative si dhe té transferojé
seling e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé méparshme té saj
sipas vendimit t& Asmablesé s€ Ortakéve.

NENI 4

OBJEKTI




Shogéria ka si objekt té& veprimtarisé sé saj:

-Projektimi, furnizimi dhe instalimi I impianteve teknologjike dhe mekanike, impianteve te
kondicionimit, ngrohjes dhe ventilimit, impianteve hidrosanitare dhe mbrojtjes nga zjarri;

Shoqéria mund t& kryejé gjithashtu té gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri té luajtshme dhe té&
paluajtshme, qé do t& vlerésohen té& nevojshme apo té dobishme pér realizimin e objektit t& shoqérisé si dhe
té blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérive té tjera qé kané objekt t& ngjashém apo té pérafért
me t& vetin. Gjithashtu, brenda kufijve t& p&rcaktuar nga ligji mund té& léshojé garanci, letra démshpérblimi
dhe ¢do garanci tjetér reale,

Shogéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do té¢ marré t&€ gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané
institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin
€ veprimtarisé s€ saj té rregullt ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté i pérbéré nga kontributet né té holla té ortakéve themelues né vlerén 5.000.000 leke
dhe &shté i ndaré né 2 kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z. Kleant Durmishi, zoteron 1 kuoté, me 80% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjes€ me
vleré 4,000,0000 Leke dhe 4,000.000 Leke té kapitalit themeltar..

- Z. Maria NIKOLETOPOULOU, zoteron 1 kuoté, me 20% t€ kapitalit themeltar, me 1
(nj€) pjesé me vleré 1,000.000 Leke dhe 1,000,000 Leke té kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve t¢ reja né para ose né€ natyré, sipas
vendimeve t€ asamblesé sé ortakéve t€ marra mé shumicat té€ parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqgérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fugqi.

- Organi i vetém administrativ i shoqérisé éshté Administratori i vetém i shoqgérisé &shté Z.
Kieant Durmishi , shtetas Shqiptar, lindur mé 18/08/1984, né Permet, Shqiperi, mbajtése i kartes
ID me nr.030827342 , madhor e me zotési t& ploté juridike e pér t& vepruar,i cili zgjidhet pér njé
periudhé prej 5 (pesé) vjet, me t& drejté rizgjedhjeje.




NENI7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqérisé, si dhe nga té gjitha dispozitat
ligjore né& fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet ng 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Permbayjtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues t& shoqérisé duke autorizuar
Z. Kleant Durmishi , shtetas Shqiptar, lindur mé 18/08/1984, né Permet, Shqiperi, mbajtése i kartes ID
me nr.030827342 , madhor e me zotési t& ploté juridike e pér t& vepruar, pér té kryer té gjitha veprimet e
nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKET THEMELUES

Kleant DURMISHI Maria NI éLET POULOU
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KATAXTATIKO THE ETAIPEIAX
"Smart Clima" E.ILE..

Inpepa, pe nuepopnvia 23/04/2021

APOPO 1
ONOMAZIA

[5pYetan adBovuay staipeio nepopiopévne €vhvvNg pe v ovopasia "Smart Clima" E.I1E.

APOPO 2
EAPA

H etaipeia edpever ota Tipava, ot dievBuvon: 036g: Rruga e Kavajes, ktipo 2R ene, elcodog 3
0po@og 0, A7, Anpapylaxt Movéado 7, Tipava, AlPavio.

H Xvvélevon tov Etaipov pmopei vo Wpvoel Quyatpikég, GAAN Sevtepetovsn £8pa N Ghheg
AELTOVPYIKEG OVASEG Katt V. HETOQEPEL Tar KEVIPIKG Ypapeio tng etanpeiog oe dAAn SievBuven 7
GAAN TTOAN.

APOPO 3
ANTIKEIMENO

H etoupeio éxer og aviikeipevo dpaoPOTNTE TNG:

- Tov oyediaous, v mpounbeio xai TV EYKATAOTO0N TEYVOLOYIKAOV KOI  UNYOVIKGY
EYKOTAOTAGEWY  KApOTIoNob, Gépuavons kai edaepiouod, vyEIOVOuIKES  EYKOTACTACEIC Kat
TOPOTPOTTOTIO.

H etoupeio pmopei eriong vo TPOYMOTOMOWGEL OLEG TIG EUTOPIKEG EMEIPNGELS, GE KIVITEC KoL
oKivNTES TEPIOVGiES, Ot onoieg Bo. Bewpodvran OTOPOLTNTEG 1) XPHGIHES Y1l TNV TpayHOTOTOINON
TOV AVTIKEWLEVOV NG eTorpeiog Kabdg Kot va. ayopdost HETOYEG OTO HETOYIKO KEPGAMO CAA®Y
ETOLPEIDV OV £OVV MAPOHOIO OVTIKEIIEVD 1] minoiov pe ovtd g etoupeing. Mropel emione
EVTOG TV 0pinv mov opilel 0 Vouoc va exddost EYYVOELS, EMOTOALG amolnpimong Kot GAkeg
TPUYUATIKEG EYYUNOELG.

H etoupeio xotd mv doxnon g dpaotnpidtntdg g, o AdBer Ghec Tig ATOPUITNTEG
egovoodotoelg kar Gdeieg omd o oABavikd dnudote 1Wpopote, kot Ba PBaciotsi oTovg
I0XVOVTEG KAVOVEG KOl GYETIKEC VOPILEG OC TPOG TNV (OKNOT NG TAKTIKIG OKOVOLIKAG TNG
dpaoTNPLOTNTOG.

APOPO 4
XPONIKH AIAPKEIA

H ypovikiy didpxeto g stonpeiog 0o sivor Y100 0OPLETO XPOVIKG Srdonpe, £kTdg amd v
mapdtacn | wponyoduevn Siihvon g cHupwva pe mv Améeacm tng Zuvérevong tav
Etaipov.




APOPO 5
IAPYTIKO KE®AAAIO

To putikéd kepdhao anotedeitor and APMUOTIKEG CLVEIGPOPES GE YPHIL TOV W3PVTHY TAiPWV
070 1060 TV 5.000.000 Lek (névte ekato HuvpLo AeK) Kot amoteleiton amd 2 TOGOGTAGELS,

To wBpvtics Kepdraro Swpeiton wg e&Ac:

- O x. Kleant Durmishi, $100¢te1 1 TOGOGTOON, HE T0 80% ToL 13puTIKOD KePohaiov, pe 1 (éva)
népog akiog 4.000.000 Lek xat 4.000.000 Lek tov 10puTIKoD Keahaiov.

- H xvpia Mopio Nikoleromoblov Sro0éter 1 TOGOGTOON, HE T0 20% TOV 18puTIKOD Keahaiov,
e 1 (€va) pépog a&iag 1.000.000 Lek kox 1.000.000 Lek tov 0pLTIKOY KeQaaiov.

To 13pvTikd kepdhoo pmopei va avéndei HEC® VEWV EIGQOPOV o€ NETPNTE 1) OF gidog, oYLV
HE TIC OMOPACELS TNG CLUVEAEVONG TWV ETaip@V 7OV hapBavovrar pe v mheloyneia mov
TPOPAEMETAL Y101 TNV TPOTOMOINGT AVTOV TOV KATUGTATLKOD.

APOPO 6
LYMMETOXEX £TO IAPYTIKO KEDAAAIO

Ot ovppetoyés tov etaipov oto WpuTikd Kepdrato kabopilovion oe dueon avaloyic pe T1g
CUVEIGPOPEG TOVG OTO IFPVTIKG KEPEAOLO.

Ta dwondpate, cvurepihapBavopévon tov SIKADUOTOS TNG YHPOV, aviKOvY 0T0VG £Taipovg
aVarOYIKG HE TO pepidio mov Katéyet o KOOEVOG 6TO WPUTIKG KEQPGAMLO.

Zg mepintoon arhotpimong g GUHHETOXNG 070 18pUTIKG KeQGAa0, ot GALOL sTaipot xaipovv 1o
Swaiopo e Tpooyopdc. Qg "ohdotpioon" vositar kdOe mpaEn olhotpioong Tov
MOCOGTMCEWY, pE TNV EVPHTEPT EVvorn: TNG AEEng, 1060 oY TAPNG N TV pepiKT wioKmeoia, 1
omoie, Gpeca 1M £ppeco, odnysi oe ahdhayfy tithov 8oktnciag oTig TOGOGTMOES 1] o1
dwodpato eni avtdv.

O eraipog mov mpotifetar va olhotpibost, gv Ao 1] &V PEPEL, TIC TOGOGTMGELG TOV 6TO 18PUTIKS
KEPAAO TPEMEL VAL TO KOWVOTOMGEL 0T0Ug GAlovg etaipovg pe cvoTNUEVY EmGTOAR, TNV
TPOGPOPA IOV EANPON, AVAPEPOVTAG TO GVopa TOL duwnTiKoY ayopaoti] Kot 1ing Tove dpovg
me arAotpimong, kvping v kaBopiopévn T kot tov Tpdmo minpous (epeiig n
«lIpoopopiy).

Evtog eikoot nuepdv and v noparaf g avakoivwong g [Ipocgopdg, ot etaipot mov
EVOIPEPOVTAL VO OKTGOVY TO Sikoimpa TPOAYOPAG TPEMEL V. EMIKOWVWVAGOLV UE TOV ETAIPO
mov petaPiBalel o Sikoudpote eni TV TOGOGTOCEWY, TNV embupic y10. Vo aoKAGOLY 10
Sikaiopo mpoayopds, aviroye pe T GLMUETOYN TOV KuBéva GTO WBpUTIKG KEPAAXO KoL
GOHPOVA PE TOVG GPOUG TG [Ipoceopdc, exppaloviac kot To TOoVS EVOLAQEPOV Y10 TV Cyopd.
TOV HEPOVG TMV TOGOGTOGEMV Y10l TO OTOI0 Sev £yl aoknbel o dikaiopa Tpoayopds amd Tovg
ahhovg etaipovs. Omoladfimote emkovmvie Tov Sev TEPIEYEL OAEG TIG MUPATAVE® TANPOPOpiEg
dev eivan éyxopn.

g TEPINTOON MOV KAMOW oMb Tol atopa mov yaipovv 1o Sikaiopa TPOUYOPAG TV
TOGOCTOOEWY, dev pmopei 1 Sev B el vo. To e€aokfoel autd, To Sikoiopa TPoUYopEs oV Tov
OVIKEL AVEAVETOL VTOPOTO Katt avVaRoyIKd VP TV ETaipwV OV £xouV EKONADGEL EVIQEPOY
Yo Vol aOKNGOUY avTd T0 SiKaimpa.




2N TMEPINTOON MOV VLAAPYOLV CPKETOL E£TAIPOL 7OV OOKOUV TO SKAimpo Tpooyopdc, ot
MOCO0TMOGCELS Oo SrovepnBovv avapIeSE ToVg avaloyo PE TN GUUUETOYT TOV KABEVOS 6TO 15pUTIKG
KEQPGAOIO0 TNG ETAUPEiNG,

Edv omv emotol emkowwviag g INpoogopdc avapépetal wg duvnTikog ayopoothis GTOpO
nov eivon etaipog, avayvopiletat eniong kol 6’ avtdv 1o dikaiopo wpoayopds, poli pe dilovg
gtaipovg.

To dwaimpa Tpoayopdg TPEmer va aoKEITAL Yot OAN TN GUUUETOYY] OV TPOGPEPETOL KAL Y10 TNV
kaBopiopévn Ty, kabmdg avtd sival To avtikeipevo g Tpdtaotg Tov VIERUAE 0 TPOCPEPY
gtaipog. Xe mepimt@on mov 1 Ty Bewpeitar vaepPforicd VYNA OnO OTOOVINTOTE UTO TOVG
£T01pOVG OV £)EL EKPPACEL, UE TIC TOPUTAVE TPOOECIEC KAL TOVG TOPATAV®D TPOTOVS, TNV
embopic Yo va aoknosr v mpoayopd, N TR orhotpimong Oa kobopiotel amd To
copPariopeva pépn pe Kowh cvpeovio peta&d tove. T nepintwon mov dev emrevyOsl kouia
cvpgvia, n T Bo kebopiotel pécw g EkBeong Tov gpmelpoyvdpove mov dopiletal and To
cvopPorlopeve puépn TG ovpeoviag 1, of mepintoon Sweoviag, o gprsipoyvopove Oo
dopwotel omdé t0 apuddio Awaotipo. Katd T Sevépyen TV EKTIUAGEGV TOv, O
EUTEIPOYVONOVHG TPEMEL vo. AdPel vdyn v Kotdotaon wWwkmmoiag g gtoipeiog, v
kepdogopia g, ™MV a&ia TV VKOV Kot GUAmV TEPLOVGIOKOY oTolysinv Tov dodétel, T 0éom
NG GTNV ayopd Kot THV TN Kot ToVG OpovE OV TPOTPEPEL O SVYNTIKOG AYOPUOTHS, EAV 0VTOG
givarl og kaAn miot, kabdg kot omowdAnote dAn mepictacn f GAlog 6pog mov AapPdveton
TUTKG VOYMV Y10 TOV TPOCOOPISHE TG a&iag TOV GUUUETOYMOV GTO WBPLTIKG KEPAAOIO TNG
£TONPELNG.

2e MEPINTMON GOKNONG TOV SIKULDUUTOG TPOUYOPAS, 1] VIOYPaP ¢ cvupucng TmdAnong Tomv
TOCOGTMOEMV KAl 1] AVTIGTOL(N TANPOUT TPETEL VO TPOYLOTOTOMOEL EVIAG TV TPOBEGHLDY TTOV
opiCovton 6TV TPOTUGT) TOANGYS TTOV SOLTVIIOVEL O TPOSPEP®V ETAIPOC.

Edv 1o dikaiopa mpoayopds dev ackeitan evidg ToV avoTEP® TPOOESHIDOV KOl Y100 TO GUVOLO
TNG TPOCPEPOUEVIG CUUUETOYNG, O TPOCPEPWV ETAIPOG UMOPEL VoL LETUPIPAGEL TIC TOGOGTOOELG
TOV VIEP TOV KYOPUOT OV avaPEPETUL OTNV avakoivmeon Tng [1poceopds kat L6 Tovg GPOLES
OV TPOPAEMOVIOL GE QVTHV EVIOG TOV EMOUEVOV EENVTO MUEPDV. AlQopeTikd, N dudikacio
TPOOYOPAS TPETEL VaL EmavalnQOe.

Ye mepintwon allotpioong tov mocootdoewv vmép Tpitwv, Ywpic vo geoappdloviol ot
npoavapepleiosg dataelg mov mpoPrémoviol Tapandve, o ayopaotig dev Ba vopyomom el
OTNV GOKNGT OLOIKNTIKOV Kl IG10KTNOLOKMOV SIKUIOUATOV KoL 1] aALOTPIweT TV TOG00TOCEMY
€K LEPOVG TOL OV Bat TOPAYEL EMMTMOOELS GTNV ETALPELQ.

Edv xavévag and tovg etaipovg dev aokel 10 duaiope Tpoayopdc HE TOUG TPOPAETOUEVOLG
TPOTOVG, O TPOCPEPWV ETCIPOC Hopel va voypdyst TNy Tpdén ndAnone tov peptdiov tov
cOUPOVA HE TIG IGYVOVOES VOLUKES S10TAEELS.

APOPO 7
OI AITIOPAXEIX THX ZYNEAEYZHZ TQN ETAIPQN

H Zvvédevon tov etaipov aropacilel yio InTApaTe TV ™G ETPVALGCOVTAL artd TO VOpO 1 omd
10 nopov Koraototikd, kobhg kot yo Bépata mov £vog 1 oplopévol and Toug SuEPIOTEG
vroBaihovy mpog £ykpion. Ot gtaipot yaipovv 1o Sikaiope vo GLYKAAODY TN GUVEAEVLOT TV
gToipoOV OTIC VIOOECELG Kul pe TNV mAeoyneic mov mpoPrémetar omd TO VOpO. X KdAOe
TEPIMTMOT VRLAYETAL GTNV OPHOSIOTNTA TNG CLVEAEVOTS TV ETCipWV, 1) 0ol omoucilel pe Tnv

F A o —




i yvoun. Ot tpémot yngogopiog eykpivoviar amd TN CUVEAEUOT TOV ETAIPOV pE TNV
TAgloynoia Tov Topdviey, HeTd and TPdTHCT TOL dwuyepiot. Extog edv opiletar Snpopetikd
070 TO VONO, Te UEPT TOV WEPVTIKOD KEPUARIOV Y10t TO. OTOi0, S£v uropei va ackn el to dikaiopa
yipov Ba vroloyilovran ywo v emidpaon ™G QmepTiog mov oamatteiton Yy TNV &yKupn
ovvedpiaon g cvvérevons. Ot amogdosi TG cuvedpiaong tov etaipov mpimer va
OVTIKOTOTTPICOVTON OTO MPOKTIKG NG ouvedpiaone, ka vo eivat VTOYEYPOUUEVEG Uld TOV
mpdedpo. H Aota tov coppeteyéviav ka ot g13omotiosc KAONG EMCVVATTOVIOL GTO, TPOKTIKG,
™G cvvélevong.

APOPO 9
H AIOIKHZH THX ETAIPEIAX

H etaipeio Oa Sievboveton and évav ndvo dlayelploT], o omoiog B Tapapeivel o Oom Tov Yo
5 %povio. ko pmopei vo. emavekheyei. H GUVELEVOT TV ETAIPOV PmOpEl Vo amoposicst TV
AnOALGT TOV SLEIPIOTH HE KOVH| TAEIOYNPidL.

Awyeprotig mg etanpeiog sivar o x. Kleant Durmishi, AMBavdg moditng, mov yevvidnke otig
18/08/1984, ov Ipepetn (Permet) g AMBaviag, kétoyog g TovtéTTaC aptd. 030827342,
evlucag pe TANPY VoK IKavoTTa VoL EVEPYTIoEL.

APOPO 10
OI APMOAIOTHTEZX TQN AIAXEIPIZTQN

O Swyepotiic £xet 6heg T1g appodIdTNTEC Y10t ™ ovviin kot éktakn Stoiknon tng etapeiog, pe
eaipeon

TOV OMOPAGEMV TOV O VOMOG, 1 WPVTIKY TPGEN KOl TO KATOOTATIKS EMPVALCGOVY OTN)
GLVELELON TOV ETaip®Y.

O duyeipotiig dwbéter mhipn Sikondpote Kot géovoieg yioo v ektéheon omolncdNmote
EVEPYELNG 1 / KL hertovpyiag mov Bempei APNOLN Y10 TNV TPAYHOTONOINGT TOV OVTIKEWEVOL ™mg
etoupeiog. Extég and doo opiler o vopog, o doyeprotig £xet To kabfiKov vo ekteel TiC
ak6lovbeg evépyeiec:

a) TV oOVTedn amoypugiic, ETHCLOV AOYUPLIGHOV Kol ypomTig ékBeong yw ™ Syeipion, oto
TEM0G KABE OIKOVOLLIKOD ETOVC

B) v odvtagn tov mpdtiext Yo cuyydveven 1 dwipeon g etaupeiog

Y) VO EVIUEPDVEL TN GUVEAELOT YO TNV EQAPUOYH TOV EUTOPIKOV TOMTIKOV Kol TNV
TPAYNOTONOMNGT TV EUTOPIKOV TPGEEMV TOV eival GUAVTIKES Yo TV eT0UpEin

d) vo. vroPdler £xbBeon o cuVELELON TV ETOIPWV CYETIKG pE TO YEYOVOTA OV EVOEYETON VAL
EYOVV PWTIKEG GUVETELEG 6TNY TTPG0OJO 1) TNV vmapEn g etolpeiag

£) VOl GUYKOAEGEL TN GUVELEVOT) TV ETAIPOV OTIC TEPIMTOGELG TTOV TTPpoPAEmovTa amd To VOpO.
O dwyepiotéc pmopovv ve  avadicovy €BIKOVG  OVTITPOCHTOVG Y TNV  EKTEAEO
CUYKEKPLLEVOV TPEEE®Y 1) KATNyopLdV Tphéemy, kabo piCovtag Tig avticTolreg appodidTnrec.




APO®OPO 11
ANTIITPOZQIIEYZH

O Swyeiprothc £xel 10 Sikaimpo va ekrpocwrel Ty eTapeio Evavt Tpitov Kat o 8ikn. Exeivog
pmopet va opioel SiknyOpovg Kol EKTPOCMOTOVS TNG ETALPELNG EVOMIOV SIKOCTIKMDV OpYavoY,
POPEMV KPOTIKAC Stoiknong kot Tpitov, kabdg Kot el81K00G EKTPOCONOVS Yo e8IKEG TPAels 1
katnyopieg mpatewv. To dwaimpa vroypagng g etarpeing pumopei eniong va acknbel and to
Gtopo. oto. omoia £xel exyopnfei ovtd 1o dwaimpa eviog TOV opiwv TOV SE60MEVOV
oppodomtov. O  Swyepotic éxer o dwaiopa v amolnpudost o £80d0 OV
TPOyHATOTOMBNKAY KoTd TV Goknon Tov Kofnkéviov kebdg kat pw etiow apolfi mov
kaBopileTal oo T cuvELevon TOV £TAIPOV KATA T GTIYUT) TOV S10PIGHOD 1] HE E101KT) ATOPACT).

APOPO 12
TO OIKONOMIKO ETOZXZ KAI O IZOAOI'TEMOZX

To owovopko €tog kheivel otig 31 Aekepppiov kébe £tovg.

10 18h0¢ KGOE OIKOVOIKAG YXPOVIGS, TO S10UkNTIKG Opyavo Katoptilel To 1GOAOYIGHO TOV
OIKOVOLIKOD £TOVG, £vidg TV mpobeoiidv kot copgove pe Tig dwtdelg tov vopov. O
16000YIoHOG propel vo vrtoBAndei otovg etaipovg Yo £yKpiom €VOg eK0TOV 0YSOVTO MUEPDV
omé o TéNOG TOL owovopkoy £tovg. To hoywtikd éyypoga, cuvodsvdueva, edv eivol
amapaitnto, and v £kBeomn tov ££0VGLOS0TNHEVOV EUTELPOYVOUOVOV AOYIGTOV, TIPENEL VO
KOWOTOOVVIHL GTOVC £T0ipovg Kot vo. Siatifevior ovtd otnv £3pa G £TAUPEing, TOVAGYIGTOV
15 nuépeg mpv and Ty nuepounvia g cuvedpiaong g GLVELELOTG.

APOPO 13
TA KEPAH

Ta képdN mOV TPOKHNTOVY MO TO OKOVOUIKS £T0G Bor SravepnBodV petald tov etaipov petd
mv agaipeon and avtd 10 mocd g afiag TV {uodv Tov mpayuatonomifnkay Katd
S1épkeln Tov otkovouLKoD ETovg Kat 5% (Tévie Tolg £KATO) TOL TpoopilovTat Yo o emapait)To
amofepatikG ke@aloia, £0g 0TOV PTAGEL T0 Op1o OV TPOPAEMEL O VONOG,

To vaéhowmo uépog petd TNV aaipeon Tov mopumiveo otoyeiov, Oo dwwvepndei otovg
1310KTATEG TOV 13PLTIKOD KEPAAAIOV AVAAOYY HE TIG CUUHETOYEG TOVG, CUUPMOVEL LIE TIG 1GYDOVGES
voptkég dratdéeic, pe eEaipeon Tov SPOPETIKG TPOOPIGNS OV £XOVV OMOPAGicEL oL {6101 ot
gTaipot.

APOPO 14
H XPHMATOAOTHXH TQN ETAIPQN

H etoupeio pmopei va AdPet xpnuotodotnon and Toug taipovg pe 1 xopig aviapofi, coppwva
LE TIC 1oXVOVoEG Vopkég datdéeic. H mapoyf] autdv twv ypnpdtov omd toug etaipovg eival
£Aev0epn.




APOPO 15
ATANOMH KAI EKKAQAPIXH THX ETAIPEIAXZ

H mpoowpn didhvon tng etapeiog anogaciletar omd 1 cuvélevon Tov etaipov pe v
TAELOYN Qi TOL TPOPAETETAL Y10 TNV TPOTONOINGT GLTOV TOV KOTAGTATIKOV, OTIC MEPITTOCELG
1oV TPoPAETOVTAL A6 TO VONO.

Xe nepintmon mov mpaypatonomOel omowdimote and TIg aLTieg TOV TPoKAAOVY T dtdhvon g
gtaupeiog, M ovvélevon TV staipov, pe ek amdpoon mov AopPdverar mhvte pe TNV
meloyneio Tov mpoPréneTol yoo v akdloyn Tov Kataototikov, Bo kabopicel tovg TpdmOVE
exkoBdplong kat Bo dopicet Evav 1 mepiocdtepovg ekkabuprloTég opilovTag TaLTOYPOVE Kl TIG
oyetikéc appodiotntec. H etarpeio pmopel va axvpdoel v kotdotoon ekkadipiong ava ndoa
oTlypn, ME amdQaon ¢ oVVELEVONG OV AapPaveTal pe TV TAsoyN@ia Tov TpoPrémeTal yia
TNV TPOTOTOINGT] CVTOD TOV KATUGTATIKOV.

APOPO 16
H EITIAYZH TQN AIA®OPQN

O1 dwpopég mov eVIEYETAL VO TPOKOYOLV HETRED TV eTaipwV 1 METAED TOV £Taip®V KUl TNG
ETOUIPEIRG KoL OV £X0VV GYEon HE TO OOEGIHA OIKOLMDUOTA GYETIKG HE TN GyEon Tovg Ba
vroPAnbovv yo enilvomn 6to Atkeotiplo Awkaotikng [eppépewag tov Tipavov.

APOPO 17
H EOAPMOXTEA NOMOG®EZXIA

‘Ola. doa dev mpoPrémovtol pntd oe 0T T0 KATHOTATIKO 0o Siémovtat oo Tig vopkég duatdéeg
oV 1wyvovv ot AAPaviki Anpokpatia.

APOPO 18
OI TEAIKEX AIATAEEIZ

AVT6 10 KOTOGTOTIKO GUVTAYXONKE OE TEGOEPA TAVOLOIOTLT AVTIYPUPR GTNV aAPaviKh YAOGGO.
"Eywve n avéyvoon, i aodoyn Ko 1 voypaen ond Toug 8putég eTaipoug g tatpeiag.

IAPYTIKOI ETAIPOI

Kleant DURMISHI MAPIA NIKOAETOIIOYAOY




IAPYTIKH INIPA=ZH
THZ ETAIPEIAX"Smart Clima" E.ILE..

Xfuepa, pe nuepopnvia 23/04/2021

O «. Kleant Durmishi, A\Bovog mokitng, yevwnuévog otig 18/08/1984, omv Ipepetn (Permet)
e AAPaviog, kétoxog tov deltiov tovtdmrag pe appd 030827342, evilkeg pe RPN
VOUIKT tKOvOTNTO VO EVEPYNCEL

H ko. Mapio. NIKOAETOITOYAOY, 'EMmvog molitng, mov yevwibnke otig 20/09/1981, omy
ABfva, kG1oyog Tov dePatnpiov pe ap. T824286, evihikn Kot Pe TANPY VOUIKY 1KAVOTNTA VOl
evepyel

Topeove pe 1o vopo 9901, nuepounviag 14.04.2008, «'a tovg Epmdpoug kar tig Epmopikég
Etoupeiec» (tpomomompévoc) kot o vopog ap. 9723, nu. 03.05.2007, " INa 1o EBviké Kévipo
Kotoybdpnong”, amogdoico va 8pdcwe pa Etapeia Tlepopiopévng EvBdvng pe 10 Ovopa
"Smart Clima" (epeéng "n Etaupeia").

APOPO 1
ONOMAZIA

H ovopacia g etwapeiag eival "Smart Clima'" E.JLE.

APOPO 2
EAPA

H etonpeio Ba £3pevet otnv d1evbuvon: Rruga e Kavajes, ktipio 2R ene, gicodog 3 6pogog 0, A7,
Anpopyoxn Movada 7, Tipava, AlPavia.

H Zvvéievon tov Etaipov pmopei vo 8pdoet Buyatpucés, Ghhn devtepedovoo £3pa 1) Ghheg
AEITOVPYIKEG HOVASES KOl VO. ETUQEPEL TO. KEVIPIKG Ypageia Tng etatpeiog oe GAAn Sievbuvon 1
Ghhn mOAN.

APOPO 3
XPONIKH AIAPKEIA

H ypoviki| diépketo. g etoupeiog B eivor Yo adpioto ypovikd ddotnua, ekTdg amd my
nopdrToon 1 mponyovpevn Shvon g odppmve pe MV AmOQAeT TNG LVVEAELONG TOV
Etaipov.




/

APOPO 4
ANTIKEIMENO

H gtaipeia éyel og avrikeipevo m dpactnplotntd e:

- Tov oyediaoud, v mpounbeia Kai TNV EYKATAOTAGN TEYVOAOYIKOV KOI UIYOVIKOY
EYKaTAOTaoEWY  KApationod, Oépuavons kai €EOEPIONOD, DYEIOVOUIKES EYKATOOTACELS Kal
TOPOTPOCTOGIG.

H etoupeio pmopel emiong vo TPoypatonomoel OAEG TIG EUTOPIKEG EMEIPY|GELS, OE KIVNTEG KoL
aKiveg meplovcieg, oL omoieg Oa BE®POVVTAL OTOPAITNTEG 1) YPTCIHEG Y10 TNV TPAYHATOTOINON
TOV AVTIKEWEVOL TNG ETOIPEiOG KOO KOl VO GYOPUOEL HETOXEG OTO HETOXIKO KEQAAO ARV
ETOPELDV OV £X0VV TOPOROL0 OVTIKEIpEVO 1) Thnoiov pe cutd g etaipeiog. Mmopel eniong
evidc Tov opimv mov opilel o vépog vo. exdmoet eyyvnoels, emoTolég amolnpuimong kot dhheg
TPUYUUTIKES EYYVTOELC.

H etoupeic xotd v doknon g Spactpdmtds g, Oo Adfsr oleg Tig omopoitnieg
gEovclodotioelg Kol Gdeeg amd ta. oAPavikd dnpoowe Wpvpate, ko Bo Pociotel oTOLG
LoYVOVIEG KOVOVEG KO GYETIKEG VOPUEG WG TPOG TNV GOKNOTN TNG TOKTIKNG OLKOVOLIKNG NG
dpactnprdtnrac.

APOPO 5
IAPYTIKO KE®AAAIO

To 13puTIKd KEPAAMIO AMOTEAEITOL UG YPNUOTIKEG CUVEIGQOPEG GE YPTLLO TV WBPVTOV ETAipOV
ot0 Tocd tov 5.000.000 Lek (névte exatoppdpio Aek) Kot anotekeital amd 2 TOGOGTMOEL.

To W¥putikd ke@dhoto drapeitar o¢ eENG:

- O k. Kleant Durmishi, 5100é1¢1 | tococTwon, pe 10 80% tov 13puTIKoy KEParaiov, pe 1 (éva)
pépog akiag 4.000.000 Lek kot 4.000.000 Lek tov 18putikod kepuiaiov.

- H kvpia Mapia Nixoletomodlov Swubéter 1 mocsdotmen, pe w0 20% tov 13putikod Keparaiov,
ue 1 (éva) pépog a&iag 1.000.000 Lek kar 1.000.000 Lek tov 1dputikod kegodaiov.

To W¥puTid ke@dhato pmopei va avéndei péom vEmv e16Qop@dv o€ petpntd M oe idog, cOLpoVa
HE TIC OMOPACEIS TG cUVEAELONG TV £TaipeV Tov Aopfdvoviol pe TV TAewyneio mov
npofrEneTal ylo TNV TPOTONOINGCT] AVTOV TOV KATUGTATIKOV.

APOPO 6
TA OPI'ANA THX ETAIPEIAX

Ta épyove g etaipeiog amotehovvior and ™ Zvvédevon tav Etaipov kot 10 Aoikntiké
opyavo.

- H cuvéhevon tov etaipev eival 10 6pyavo AMyng TOV 0ToQECEOV TG eTalpsiog mov evepyet
COUPMVO. LE TO KATOGTOTIKO TNG ETAPEING Kot TNV 16300vce, vopobeoia.




- To pévo doumnmiké 6pyavo g etaupeiog sivar 0 pévog doyepioTic TG eTaipeiac sivat o K.
Kleant Durmishi, A)Mavog molitng, yevvnuévog otig 18/08/1984, oty Ipsueth (Permet) e
AMaviog, kdroyog tov deltiov tovtdtTag ap. 030827342, evilikog kot pe TN VOUIKT
KavOTTo. Y1 vo. evepyel, o omoiog ekAéyetar ywo mepiodo 5 (mévie) stdv, pe dikaiwpa
EMUVEKAOYTG.

APOPO 7
E®APMOZTEA NOMOGEZXIA

H dpacmprémra tg etorpeiog Ba pubuiletat and 1ig SiatdEelg 100 KATAGTATIKOD TNG ETAIPEiaC,
KoBdg Ko amd OAeg T1g vopkég Satdéelg Tov 1yvovy ot AMBaviki Anpokpartio.

APOPO 8
TEAIKEZ AIATAZEIZ

Avtn n [dpvtikhy Tpagn  ocvvidooetar o 4 (téooepn) TPOTOHTURG OVTiYPUQE STV AAPaVIKT
yYAdcoo.

Ta mepeydpeve mg I8pvtikig TMpaéng Swfdomray Kot vIOypaenKay omd Tovg 18puTég
etaipovg g etalpeiog  e€ovciodotdviag tov k. Kleant Durmishi, A)Pavéc molitng, mov
yevwnBnke otig 18/08/1984, ot Ipepetiy (Permet), AAPaviag, kGTox0g T0V SEATIOD TAVTOTNTOG
ne apif. 030827342, evilixog kot pe TARPI VOUIKTY KOVOTNTO VO EVEPYNOEL, Y10, VOL EKTEAEGEL
Okeg Tig amapaitnteg evépyeleg ywr ™V eyypugn g etapeiog oto EOvikd Emuyeipnuoticd
Kévtpo (EEK) ota Tipava.

IAPYTIKOI ETAIPOI

Kleant DURMISHI MAPIA NIKOAEPOIIOYAOQOY

Metéppooe and ta ahPovikd ot eAnviké: Elvis BRAMO
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